275.000 € von den Verfahrensergebnissen in Abzug gebracht.  

Der Verkehrswert für das mit einem Büro- und Lagergebäude bebaute Grundstück in 
45127 Essen, Maxstr. 56, Gemarkung Essen, Flur 63, Flurstück 234, Grundbuch von 
Essen Blatt 3018, wird zum Wertermittlungsstichtag 13.03.2025 mit gerundet 
 1.450.000,00 € 
in Worten: eine Millionen vierhundertfünfzigtausend Euro geschätzt. 
(= rd. 600 €/ m² bei 2.400 m² Nutzfläche incl. Keller, Rohertragsvervielfältiger: 8,3) 

Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Wertminderung auf-
grund von Bauschäden und -mängeln in Höhe von ca. 275.000 €) ergäbe sich ein